



OZNANILA

ŽUPNIJE
LJUBLJANA
POLJE

DECEMBER 2012

DEVICA MARIJA V POLJU

DECEMBER - IZZIV ZA KRISTJANA

Jesenske barve so prepustile svoj prostor zimski sivini in dan je odstopil dobršen del sebe noči. Vstopamo v čas, ki mu nekateri pravijo veseli december. Spet bodo mesta obsijana s sojem nešteti barvnih lučk, v nakupovalnih središčih se bo trlo kupcev, naše mize pa se bodo šibile pod najrazličnejšimi dobrotami. In čemu bo vse to namenjeno? Cesa se bomo veselili? Komu na čast bomo delali ognjemete in dvigali kozarce? Morda svetu, ki pod krinko napredka drvi v pogubo? Naši državi, ki dosegla rekorde v brezposelnosti, krivicah, tajkunskih podvigih in nesoglasjih? Morda pričakovanju boljših časov, v katere le še malokdo verjame? Ali pa bomo vse to počeli zgolj iz navade, ker tako delajo vsi in mi pač ne želimo biti izjema? Najverjetneje se nas bo največ prepoznalo v tem zadnjem. Toda ne pozabimo, da imamo kristjani za pričakovanje in veselje veliko globlji razlog, ki presega vsa človeška merila in ki ga ne more omajati še tako črn scenarij človeške zgodovine. Ta razlog si zasluži mnogo bolj dostojanstven način praznovanja, kot je ta, ki si ga je izmislil sodobni človek. Pripraviti se na sestop samega Boga in mu prirediti sprejem, ki bo njega vreden. To mora biti naš decembrski izziv. Pri tem so nam lahko v pomoč izkušnje, ko se pripravljamo na sprejem dragega nam prijatelja. Takrat storimo vse, da bi se gost čutil sprejetega in se v naši družbi dobro počutil. Pripravimo se tako tudi na Jezusov prihod in razpoložimo naša srca, da bo mogel vstopiti in v njih prebivati. Odstranimo iz njih vso »navlako«, da nam ob obisku ne bo nerodno. Razsvetlimo jih z lučjo vere in mu s tem sporočimo, da resno računamo nanj in mu zaupamo. Izobesimo po steh nah plakete naših dobrih del, da se bo mogel skupaj z nami veseliti sadov ljubezni. Uredimo okolico in s tem naznanimo njegov prihod sosedom. Potem pa skupaj z Njim obiščimo srca tistih, ki se zaradi tegob in skrbi ne morejo veseliti in radovati.

Samo tako bomo lahko v božični noči deležni veselja betlehemskih pastirčkov, v prihodnje pa tolažbe, upanja in miru, ki jih v teh težkih časih tako zelo potrebujemo.

*Poslušaj,
moje srce,
Bog je
že začel
praznovati
svoj advent v
svetu
in v tebi.
Tiho in nežno,
tako tiho,
da zlahka
preslišiš, je
vzel svet in
njegov čas
v svoje srce.
Svoje lastno,
skrivnostno
življenje je
potopil
v ta čas.*

Karl Rahner





14. december - SV. JANEZ OD KRIŽA



Rodil se je leta 1542 v španski pokrajini Kastiliji. Njegova mati, revna žena, ki je morala sama skrbeti za svoje tri otroke, je s svojo zdravo vzgojo položila temelje Janezove svetniške osebnosti. Leta 1563 je vstopil v karmeličanski red. Štiri leta kasneje je bil posvečen v duhovnika. Po nasvetu Terezije Velike se je lotil prenove moškega karmeličanskega reda. Leta 1568 je zaživel prvi samostanprenovljenihali bosonogih karmeličanov. Vsi redovniki so sprejeli novo redovno ime, da že na zunaj pokažejo, da se začanja novo življenje. Janez si je izbral ime Janez od Križa. V življenju je veliko pretrpel, a trpljenje je bilo zanj vir luči in moči. Umrl je v noči s 13. na 14. december leta 1591, star komaj 49 let.



ADVENTNI ČAS

Pred nami je adventni čas, ko »... polni blaženega upanja pričakujemo prihod našega odrešenika Gospoda Jezusa Kristusa« (mašna molitev). Prižgali bomo adventne sveče. V poglobljeni in pomnoženi molitvi prižgimo luč vere in upanja najprej v svojem srcu, da ga bomo mogli prižgati tudi drugim. Poklicani smo, da v teh zmedenih časih, ko v mnogih upanje ugaša, kljub najrazličnejšim težavam postanemo pričevalci upanja in veselja. »Rosite nebesa od zgoraj in oblaki naj dežijo pravičnost (Iz 45,8).« Tako so klicali preroki v svet nasilja, krivic, zmot in teme. Napovedovali so odrešenika, ki naj bi oznanil blagovest ubogim in okkal leto Gospodove milosti (prim. Iz 61,1-2). Ko je po Mariji prišel, je z oznanilom Božje ljubezni, s smrtjo na križu in z vstajenjem prinesel upanje vsemu človeštvu. Človeštvo je danes pod hudim vplivom kulture smrti in brezupa. Ruši se vse, česar se je človeštvo oklepalo v zadnjih stoletjih, od vere v razum, v svobodo, bogastvo, kapital, v vedno bolj pravično družbo brez Boga, v nenehen razvoj in obvladanje sveta. Tudi v Cerkvi, med kristjani, se marsikdaj naseli črnogledost ali celo obup. Takrat nismo več pričevalci in luč v temi. Z adventnim časom začnemo novo cerkveno leto, leto odrešenjskih skrivnosti, ki nas na poseben način nagovarjajo in vabijo, da v njihovem bogatem in odrešujočem sporočilu črpamo moč za naše življenje. Adventni čas in bližajoči se božični prazniki nas navdajajo s pričakovanjem, z upanjem in veliko hvaležnostjo, saj je z učlovečenjem Jezusa Kristusa Božja ljubezen in skrb za človeka dosegla svoj vrh. To pa je tudi razlog za našo življenjsko radost, hvaležnost in neskončne razsežnosti upanja.

BREZMADEŽNA, 8. december

Devico Marijo je Bog obvaroval vsakega madeža izvirnega greha in jo obdaril s polnostjo svoje milosti. Tako je pripravil vredno mater svojemu Sinu ter v njej naznačil začetek Cerkve, njegove svete in brezmadežne neveste. Resnico o Marijinem brezmadežnem spočetju – o tem, da je bila od prvega trenutka svojega zemeljskega bivanja (to je od spočetja) obvarovana slehernega madeža izvirnega greha – je božje ljudstvo v Cerkvi priznavalo prav od začetka, izoblikovala pa se je postopoma. Papež Pij IX. je povzel to stoletno vero, ko je razglasil versko resnico o Marijinem brezmadežnem spočetju.

Devetdnevniko v čast Brezmadežni bomo začeli v četrtek, 29. novembra, pri večerni sveti maši!

BOŽIČ, 25. december

Božje učlovečenje je razodetje neverjetne ljubezni. To je najlepše naznanilo, ki ga je človek kdaj koli prejel. Ta ljubezen je postala človek, postala meso in kri v osebi Jezusa iz Nazareta, ki je vstopil v zgodovino pred dvema tisočletjema – in vse postavil na glavo. V Jezusu vidimo Boga hoditi po svetu. Jezus je ponudba, Božja ponudba vsem ljudem. Ni samo monopol katoličanov in protestantov, karizmatičnih skupin ali buditeljskih gibanj. Ni prišel zaradi določene skupine ali stranke. Prišel je k vsem ljudem, ljudem vseh ras in jezikov, vseh usmeritev in vseh časov. Skrivnost učlovečenja – nekaj čisto novega v verski zgodovini človeštva. Skrivnost učlovečenja je bistvo krščanstva. Skrivnost ljubezni. V krščanstvu gre za ljubezen, za Božjo ljubezen, ki se je upodobila v osebi Jezusa Kristusa. Resnica krščanstva je ljubezen. Resnica krščanstva je Jezus. V krščanstvu ne verjameš v abstraktno resnico, v vrsto dogem, ampak v nekoga, ki te ima rad. In z Jezusom, ki med nas prihaja na božični praznik, je Bog povedal, kako rad nas ima!

Božično devetdnevniko za otroke bomo začeli v petek, 16. decembra, pri večerni sv. maši. Maša bo v času devetdnevniko ob 18.30 v cerkvi. Maša svetega večera, med katero bomo blagoslovili jaslice, se bo začela ob 18h z božičnico za otroke. Ob 23.30 bo najprej božičnica, nato pa slovesna polnočna maša Gospodovega rojstva. Sv. maše na božič bodo ob 8h, 10h in ob 19h!

SVETA DRUŽINA, 30. december

Zakon in družina doživljata krizo. Zakonci se ne znajo mirno pogovarjati med seboj, starši nimajo več časa za svoje otroke, ker jih izpijeta delo in tempo življenja. Ko bi morali otrokom potrpežljivo in ljubeče prisluhniti, jih marsikdaj odpodijo z ostro besedo. Razumljivo je potem, da se otroci zgodaj odvrnejo od staršev, zavračajo njihovo avtoriteto, kajti na besede ne dajo veliko, zgledov pa, žal, ne vidijo. Mati Terezija iz Kalkute je v svojih srečanjih z ljudmi, posebno mladimi, vedno znova poudarjala: "Kje se začenja ljubezen? Doma! Naučimo se ljubezni v naši družini. V naši lastni družini imamo morda zelo uboge ljudi in jih sploh ne opazimo. Nimamo časa, da bi se jim nasmehnili, nimamo časa, da bi se drug z drugim pogovorili ... Naredite iz vašega doma in vaše družine drugi Nazaret, kjer vladajo ljubezen, mir, veselje in edinost ... Ljubezen se začenja doma in traja doma in tam je njeno neomejeno področje."

Na praznik Svete družine bo pri sv. maši ob 10h blagoslov otrok.

misel meseca

Če boš pripravil svoje srce in povzdignil k njemu svoje roke, če boš odstranil zlo s svojih rok in ne boš trpel krivice v svoji hiši, boš povzdignil svoj obraz brez madeža, trden boš, ne boš se bal.

(Jobova knjiga)

abc krščanstva

PETA ZAPOVED II. Spoštovanje člov. dostojanstva 3. Spoštovanje do mrtvih

Umirajočim bomo namenili pozornost in skrb ter jim pomagali, da bi zadnje trenutke preživljali v dostojanstvu in miru. Pomagali jim bodo z molitvijo njihovi svojci. Ti bodo pazili na to, da bodo bolniki ob pravem času prejeli zakramente, ki pripravljajo na srečanje z živim Bogom. S telesi umrlih je treba ravnati s spoštljivostjo in ljubeznijo v veri in upanju na vstajenje. Prostovoljno darovanje organov po smrti je zakonito in more biti zaslužno (meritorno).

(prim. KKC 2299-2301)



ZAKONSKI JUBILANTJE

Letošnje srečanje zakonskih jubilarov smo obhajali na zahvalno nedeljo, 4. novembra. Med sveto mašo so se zakonci (12 zakonskih parov) v posebni molitvi zahvalili za božji blagoslov, hkrati pa Gospoda prosili za pomoč pri ohranjanju medsebojne ljubezni, da bodo mogli biti dobri pričevalci zaveze, ki so jo sklenili. Na koncu svete maše smo napravili skupno fotografijo in se v župnijski veži še nekoliko zadržali ob prigrizku in klepetu. Tudi ob letu osorej lepo vabljeni zakonski jubilanti.

MADAGASKAR V POLJU

V sredo, 24.10.2012, je po večerni sv. maši v župnijski dvorani potekal misijonski večer. V sliki in besedi sem prikazala naše delo na Madagaskarju pri g. Janezu Mescu. Bili smo na obisku pri svojih bratih. Imeli smo kateheze in delavnice za otroke, odprli ambulanto. Z vašo pomočjo je bil zgrajen vodnjak, saj smo v naši župniji poleg sredstev, zbranih na koncertu, zbrali še 1570 €. Bilo je delavno, a nepozabno. Izkušnja, ki me bo spremljala



vse življenje in jo tudi vsakomur privoščim. Nič nimajo, pa vse imajo. Vse imamo, pa nič nimamo.

Janja Groznik

ZAKONCI NA KOŠLJUNU

Zadnji vikend v oktobru se nas je 12 parov oziroma družin z dvema duhovnikoma odpravilo na duhovne vaje za zakonce na otoček Košljun. Ustavila nas ni niti malce slabša vremenska napoved z dežjem, snegom ter močno burjo in tako smo »tradicionalni« udeleženci teh duhovnih vaj kot tudi tisti, ki so letos prišli prvič, za to zelo hvaležni.

V dveh dneh na tem otočku se je dalo spoznati in doživeti marsikaj. V tihoti samostana smo lahko našli pristnejši stik z Bogom, ob valovanju morja in šumenju vetra je z naših ramen padlo breme vsakdanjih obveznosti ter službenih problemov, v prijateljskem pogovoru smo se lahko sprostili, obujali spomine na mlade dni ..., predvsem pa smo si zakonci lahko privoščili to, kar je v današnjem svetu že pravo razkošje. To je: ves dan preživeti z ženo/možem brez motečih elementov, kot so računalnik, službeni telefoni, televizija, avtomobil in vsakdanje hitenje ... Biti skupaj v pogovoru, razmišljanju, razpravljanju, na sprehodu ali preprosto samo v tišini sedeti skupaj na obali



morja. K temu je pripomogla tudi odlična tema, ki jo je izbral letošnji voditelj, jezuit p. Vili Lovše, še bolj pa film, ki nam ga je prikazal prvi dan. Bil je odličen film. Marsikdo bi ga lahko videl le kot lahkotno komedijo, saj smo se ob njem velikokrat od srca nasmejali. Sama zgodba pa je nosila globlje sporočilo in v obnašanju ter karakterjih glavnih igralcev pred nas postavila veliko ogledalo, kjer smo lahko hitro opazili vse svoje napake ali zmote. Tako kot starši, ali pa celo še bolj, so uživali tudi otroci. Njihovega smeha je bilo polno povsod, zelo pa so se izkazali tudi v ribolovu, saj so ulovili toliko rib, da so vsi, ki uživajo v svežih morskih dobrotah, pri kosilu prišli na svoj račun. Bilo je lepo, doživeto, zabavno ... Naslednje leto pa spet na svidenje!

Lidija Kranjc



dogodki

MARIJO NOSIJO

Tudi letos obujamo pobožnost »Marijo nosijo«, s katero ponazarjamo Jožefovo in Marijino iskanje prenočišča v Betlehemu. Vabljeni ste (še posebej mlade družine), da v adventnem času ponesete domov enega od blagoslovljenih Marijinih kipcev in ob njem molite. Marija prinaša v vaše domove blagoslov, v vaša srca pa mir. Marijin kipec prevzamete pri večerni sv. maši in ga drug večer prinesete nazaj. Za termin se poprej vpišite v cerkvi oz. kapeli.

SESTANEK JASLIČARJEV

Vsi, ki ste pripravljeni sodelovati pri pripravi letošnjih jasic v cerkvi in na župnijskem vrtu ter postavljanju božičnih dreves, ste vabljeni na srečanje v sredo, 28. novembra, ob 19.30 v dvorano nad kapelo. Na srečanju bomo načrtovali in se dogovorili, kar je potrebno.

OBISK MIKLAVŽA

Otroke iz naše župnije bo sv. Miklavž obiskal v sredo, 5. decembra, ko se bo z nebeških višav spustil med nas. Pred njegovim obiskom si bodo otroci ogledali igrico o sv. Miklavžu. Predstava se bo začela ob 17.30 v dvorani nad kapelo. P. S.: Miklavž prosi, da bi mu pomagali pripraviti darila za otroke. Darilo v vrednosti 5 € zavijte in ga neoznačenega prinesite v pevsko sobo (poleg dvorane) v nedeljo, 2. decembra, dopoldne od 9h do 10h.

SKUPINA ABRAHAM

Sv. Miklavž bo tudi letos obiskal od-

rasle oz. starejše. Med vas bo prišel v četrtek, 6. decembra, po večerni sv. maši v dvorano nad kapelo. Otroci iz dramske skupine so za vas pripravili presenečenje. Še posebno toplo vabljeni tisti „abrahamovci“, ki na kakršenkoli način pomagata v naši župniji, seveda pa tudi drugi.

BOŽIČNI KONCERTI V CERKVI

Učenci glasbene šole Moste Polje so nam dobro znani posebej po nastopih godalnega orkestra, ki nas je v minulih letih navduševal s svojimi nastopi na koncertih. Tudi letos v adventnem času nas bodo 11. in 12. decembra razveseljevali z glasbo. Koncerta bosta v naši cerkvi od 17h do 18h. Prisrčno vabljeni.

BOŽIČNA DEVETDNEVNICA

V nedeljo, 16. decembra, bomo pri večerni sv. maši začeli božično devetdnevnicco. V devetdnevnicco bomo spremljali otroke, ki s svojo neposrednostjo pomagajo prebuditi v odraslih sanje iz otroštva, ki so bile zakopane zaradi raznih dogodkov iz tega najzgodnejšega obdobja življenja. Otroci bodo vsak dan prejeli listke s posameznimi prizori. Lahko si bodo naredili sestavljanko in oblikovali svoje izvirne jaslice. Vsak listek bo imel napis ene od kreposti oziroma lastnosti, o kateri bo govorila zgodba dneva. Med devetdnevnicco bodo otroci po cerkvi nosili Marijin kipec, ki ga bodo spremljali z lučkami. Toplo vabljeni mlade družine kakor tudi drugi.

SREČANJE STAREJŠIH

Letošnje adventno srečanje starejših župljanov bo v soboto, 22. decembra, v župnijski kapeli: od 14. ure naprej bo priložnost za sv. spoved, ob 15h bo sv. maša. Kdor bo ta dan ali v predhodnih dneh opravil spoved, bo lahko prejel tudi zakrament bolniškega

maziljenja. Maši bo sledilo družabno srečanje s pogostitvijo. Kdor nima prevoza, lahko sporoči v župnišče. Vsi, ki želite, da vas duhovnik pred prazniki obiše na domu, nam to pravočasno sporočite.

PREDBOŽIČNA SPOVED

Mladi boste imeli priložnost za spoved v petek, 21. decembra, ob 20h v naši cerkvi, kjer bo potekala spoved za mlade iz naše dekanije. Najprej bo kratko izpraševanje vesti, potem pa priložnost za spoved. Na voljo bo več spovednikov.

Vsi drugi boste imeli priložnost za spoved 4. adventno nedeljo pred večerno sv. mašo. Spokorno bogoslužje s spovedovanjem se bo začelo ob 18h. Poleg domačega bosta na voljo še dva spovednika od drugod.

ZAHVALA ŽUPNIJSKE KARITAS

V akciji »Sveča manj za srečo sočloveka« smo s prodajo nagrobnih sveč zbrali 550 €, za kar se vam v imenu prejemnikov iskreno zahvaljujemo. Dvema invalidnima osebam ter eni družini smo s tem denarjem krili stanovanjske stroške, ki so zaradi trenutne krize in brezposelnosti za mnoge že skoraj neobvladljivi.

Prav tako hvala nekaj posameznikom, ki so darovali obutev, obleko in denar za ljudi, ki so jih prizadele zadnje poplave. Vse smo odpeljali na zbirno mesto v Dobropolje.

Tudi v prihodnje računamo na vašo pomoč in sodelovanje.

BOŽIČNA DREVEŠA

Minuli leti smo cerkev okrasili z božičnimi drevesi, ki so jih darovali farani. Če bi tudi letos kdo želel darovati smreko, ker je prevelika za vrt, naj čim prej sporoči v župnišče. Smreko pridemo posekat in jo odpeljemo.



obvestila

bralci beril

- 2. dec. - 1. adventna nedelja**
 8⁰⁰ 1b. Angelca Novak
 2b. Mojca Tomažič
 10⁰⁰ 1b. Bojan Vintar
 2b. Tatjana Mihoci
 19⁰⁰ 1b. Janja Groznik
 2b. Darja Gale
- 9. dec. - 2. adventna nedelja**
 8⁰⁰ 1b. Maja Virnik
 2b. Olga Vrbošek
 10⁰⁰ 1b. Marjeta Cerkvenik
 2b. Marjan Kuhelj
 19⁰⁰ 1b. Marica Rabzelj M.
 2b. Kati Rupnik
- 16. dec. - 3. adventna nedelja**
 8⁰⁰ 1b. Viki Vertačnik
 2b. Andrej Kocjančič
 10⁰⁰ 1b. Nataša Kunc
 2b. Mojca Avbelj
 18³⁰ 1b. Maks Sotošek
 2b. Janja Groznik
- 23. dec. - 4. adventna nedelja**
 8⁰⁰ 1b. Štefan Bahun
 2b. Nada Tomažič
- 10⁰⁰ 1b. Marjan Kuhelj
 2b. Bojan Vintar
 18³⁰ 1b. Marica Rabzelj M.
 2b. Darja Gale
- 24. dec. - POLNOČNICA**
 24⁰⁰ 1b. Marjeta Cerkvenik
 2b. Andrej Kocjančič
- 25. dec. - BOŽIČ**
 8⁰⁰ 1b. Sandi Parkelj
 2b. Angelca Novak
 10⁰⁰ 1b. Tatjana Mihoci
 2b. Nataša Kunc
 19⁰⁰ 1b. Maks Sotošek
 2b. Kati Rupnik
- 30. dec. - nedelja Svete družine**
 8⁰⁰ 1b. Andrej Kocjančič
 2b. Olga Vrbošek
 10⁰⁰ 1b. Mojca Avbelj
 2b. Timotej Sitar
 19⁰⁰ 1b. Janja Groznik
 2b. Marica Rabzelj M.

adoracija

6. 12. - molitvena skupina/13. 12. - v tišini/20. 12. - Karitas/27. 12. - svetopisemska skupina

oddane maše

Za duše v vicah, 1M (F. T.)/za duhovniške in redovniške poklice, 1M (F. M. G.)/+Pavel Gale, 1M (družina Furar)

krščeni

Tjaša Knez, Maksimiljan Knez

krščansko pokopani

V mesecu novembru ni bilo pogreba.

dobra dela

Za obnovo župnišča: 33 € (n. n.), 1500 € (n. n.); za obnovo vevške kapelice: 100 € (n. n.); rože: 20 € (M. H.)
Vsem darovalcem Bog povrni!



MAŠE

- ☐ nedelje ob 8^h, 10^h in 19^h
- ☐ delavniki ob 7^h in 19^h

URADNE URE

- ☐ ob ponedeljkih, torkih in četrtek od 8⁰⁰ do 9⁰⁰
- ☐ ob torkih in četrtek od 17⁰⁰ do 17⁴⁵
- ☐ ob sredo, petkih in praznikih ni uradnih ur

KARITAS

Vsako drugo in četrto sredo od 18^h do 19^h.

Tel.: **031 726 213**

TRR Karitas:

NLB 02054-0253243567

KRSTI

2. adventno nedeljo (9. 12.), priprava v sredo, 5. 12., ob 19⁴⁵.
 Za podatke se oglasite že poprej!
 S seboj prinesite družinsko knjižico in izjavo botra!

OBHAJLO BOLNIKOV

Na prve petke v mesecu in pred prazniki. Lahko pokličete tudi druge dni; za PREVIDEVANJE seveda kadarkoli.

POROKE

Prijava vsaj mesec dni pred poroko. Potrebni dokumenti: krstni in samski list, potrdilo o opravljenem tečaju.

Izdala **Župnija Ljubljana Polje**
 Polje 351, 1260 Ljubljana Polje
 tel.: **529 22 33**

TRR župnije: Raiffeisen banka
 24200-9004459780

e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si
 e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si



odgovarja Janez Bernot, župnik
 Tisk: ABO grafika



1	sob	Eligij, škof	
2	ned	1. adventna nedelja; Natalija, mučenka <i>Naše odrešenje je blizu (Lk 21,25-28.34-36)</i>	NEDELJA KARITAS
3	pon	Frančišek Ksaver, redovnik	SREČANJE KARITAS
4	tor	Barbara, mučenka	
5	sre	Savo, opat	MIKLAVŽ ZA OTROKE
6	čet	Miklavž (Nikolaj), škof	SKUPINA ABRAHAM-MIKLAVŽ
7	pet	Ambrož, škof, cerkveni učitelj	
8	sob	Brezmadežno spočetje Device Marije	
9	ned	2. adventna nedelja; Bernard Jezusov, redovnik <i>Vsi bodo deležni zveličanja (Lk 3,1-6)</i>	KRSTI/DAROVANJE ZA OGREVANJE
10	pon	Loretska Mati Božja	
11	tor	Damaz I., papež	
12	sre	Devica Marija iz Guadalupe	
13	čet	Lucija, devica in mučenka	ST. ZAKONSKA SKUPINA
14	pet	Janez od Križa, duhovnik, cerkveni učitelj	ML. ZAKONSKA SKUPINA
15	sob	Marija de Rossa, redovnica	3. ZAKONSKA SKUPINA
16	ned	3. adventna nedelja; Albina, mučenka <i>Pripravimo se za odrešenje (Lk 3,10-18)</i>	ZAČETEK BOŽIČNE DEVETDNEVNICE
17	pon	Lazar iz Betanije	
18	tor	Gatijan, škof	
19	sre	Urban III., papež	
20	čet	Evgen, mučenec	SVETOPISEMSKA SKUPINA
21	pet	Peter Kanizij, duhovnik, cerkveni učitelj	SPOVEDOVANJE ZA MLADE
22	sob	Frančiška Cabrini, redovnica	ADVENTNO SREČANJE STAREJŠIH
23	ned	4. adventna nedelja; Janez Kancij, duhovnik <i>Odrešenik pride k nam (Lk 1,39-45)</i>	SPOVEDOVANJE
24	pon	Adam in Eva, sveti večer	BOŽIČNICA ZA OTROKE ob 18.00
25	tor	Božič, Gospodovo rojstvo <i>Danes se vam je rodil Odrešenik (Lk 2,1-14)</i>	BOŽIČNICA PRED POLNOČNICO ob 23.30
26	sre	Štefan, diakon; dan samostojnosti in enotnosti	
27	čet	Janez, apostol in evangelist	
28	pet	Nedolžni otroci, mučenci	
29	sob	Tomaž Becket, škof, mučenec	
30	ned	Nedelja Svete družine; Vincencija, red. ust. <i>Dvanajstletni Jezus med učitelji (Lk 2,41-52)</i>	BLAGOSLOVITEV OTROK
31	pon	Silvester (Silvo), papež; sveti večer	ZAHVALNA MAŠA OB KONCU LETA